Приложение № 2

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» августа 2017 г.                              №968

О порядке составления проекта
бюджета муниципального образования
г.Владикавказ на очередной финансовый
год и на плановый период

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация местного самоуправления г.Владикавказа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке составления проекта бюджета муниципального образования г.Владикавказ на очередной финансовый год и на плановый период.
2. Утвердить прилагаемый График подготовки и рассмотрения проектов документов и материалов, необходимых для составления проекта бюджета муниципального образования г.Владикавказ.
3. Создать комиссию по бюджетным проектировкам.
4. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по бюджетным проектировкам.
5. Утвердить состав комиссии по бюджетным проектировкам.
6. Признать утратившим силу постановление АМС г.Владикавказа от 14.06.2016 №873 «О порядке составления проекта бюджета муниципального образования г.Владикавказ на очередной финансовый год и плановый период».
7.Отделу информационного обеспечения – пресс-службе главы АМС г.Владикавказа (Дзестелова Д.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Владикавказ» и на сайте администрации местного самоуправления г.Владикавказ и Собрания представителей г.Владикавказ.
8. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 								Б.Албегов

Согласовано:

Первый заместитель
главы администрации       	     Т.К.Фарниев
Заместитель главы администрации                                                М.М.Тамаев
Заместитель главы администрации-
начальник ФУ				          					К.В.Цоков
Заместитель главы администрации-
начальник УО                                                                                  Р.Ч.Гозюмов
Руководитель аппарата администрации	   Т.Ю.Дзасохов
Начальник ПУ								  Е.В.Маслихова
Начальник ОПЭ ПУ			        	            		     А.Б.Гогичаев
Начальник УМИЗР                                                                         Г.А.Чельдиев
Начальник УЭПИП                                                                       М.М.Шаталов

Корректор

Разослать: ФУ-1экз., УМИЗР-1экз., УЭПИП-1экз., УпС -1экз., УТДС-1экз., УО-1экз.,
УК-1экз., КЖКХиЭ-1экз., УБиО -1экз., КМПФКС -1экз., КУ -1экз., -1экз., УАИГ-1экз.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением АМС г.Владикавказа
от «____»______2017 г №______

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке составления проекта бюджета муниципального образования г.Владикавказ на очередной финансовый
год и на плановый период

1. Общие положения

1.1. Проект бюджета муниципального образования г.Владикавказ - (далее - местный бюджет) составляется в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации, нормативно-правовых актов Собрания представителей г.Владикавказ и администрации местного самоуправления г.Владикавказа.
1.2. Составление проекта местного бюджета основывается на:
-положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
-прогнозе социально-экономического развития муниципального образования г.Владикавказ;
-основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики муниципального образования г.Владикавказ;
-муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений муниципальных программ);
-ведомственных целевых программах (проектах ведомственных целевых программ, проектах изменений ведомственных целевых программ);
- нормативно-правовых актах федерального, регионального и местного значения;
- подзаконных нормативно-правовых актах федерального, регионального и местного значения;
- постановлениях, распоряжениях Администрации местного самоуправления г.Владикавказа;
- предложениях главных администраторов (администраторов) доходов бюджета муниципального образования г.Владикавказ, главных распорядителей (распорядителей), получателей средств местного бюджета, главы АМС г.Владикавказа, Финансового управления АМС г.Владикавказа.

2.Порядок составления проекта местного бюджета

2.1. Финансовое управление администрации местного самоуправления г.Владикавказа (далее - Финансовое управление) организует непосредственное составление и составляет проект местного бюджета, в том числе:
2.1.1. Устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований местного бюджета;
2.1.2. Разрабатывает основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики муниципального образования г.Владикавказ;

Приложение №1

2.1.3. Осуществляет оценку ожидаемого исполнения местного бюджета за текущий финансовый год;
2.1.4. Составляет прогноз основных характеристик местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
2.2. Управление экономики, предпринимательства и инвестиционных проектов администрации местного самоуправления г.Владикавказа (далее – УЭПИП):
2.2.1. Разрабатывает прогноз социально-экономического развития муниципального образования г.Владикавказ на очередной финансовый год и плановый период;
2.2.2. Направляет в Финансовое управление, главным распорядителям средств местного бюджета индексы-дефляторы роста цен на очередной финансовый год и плановый период на основе сценарных условий и основных параметров прогноза социально-экономического развития Российской Федерации;
2.2.3. Представляет в Финансовое управление:
-предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования г.Владикавказ за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;
-паспорта муниципальных и ведомственных целевых программ г.Владикавказа, предлагаемых к финансированию за счет средств местного бюджета в очередном финансовом году и плановом периоде, либо проекты изменений в муниципальные программы.
2.3. Органы местного самоуправления, являющиеся главными администраторами доходов местного бюджета, органы государственной власти Республики Северная Осетия-Алания, территориальные органы (подразделения) федеральных органов государственной власти представляют в АМС г.Владикавказа прогноз поступлений доходов в местный бюджет в очередном финансовом году и плановом периоде с пояснительной запиской, включающей обоснование (расчет).
2.4. Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации местного самоуправления г.Владикавказа представляет в Финансовое управление:
2.4.1 Прогноз поступлений в очередном финансовом году и плановом периоде средств от реализации муниципального имущества городского округа, от продажи земельных участков, находящихся в собственности городского округа, от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности с расчетами;
2.4.2. Прогноз поступлений арендной платы за земельные участки и средства от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, расположенных на территории МО г.Владикавказ, с расчетами;
2.4.3. Расчет поступлений в бюджет МО г.Владикавказ части прибыли от муниципальных предприятий города, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей на очередной финансовый год и плановый период;
2.4.4.Прогноз поступлений дивидендов от акций, находящихся в муниципальной собственности городского округа, с расчетом эффективности использования вложенных средств на очередной финансовый год и плановый период;
2.4.5. Обоснованный расчет расходов бюджета МО. Г.Владикавказ на очередной финансовый год и плановый период, связанных с управлением муниципальной собственностью городского округа.
2.5. Главные распорядители средств местного бюджета разрабатывают и представляют в Финансовое управление:
-объемы планируемых бюджетных ассигнований по действующим обязательствам;
-объемы планируемых бюджетных ассигнований по принимаемым обязательствам;
-предварительные реестры расходных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета.
- проекты муниципальных программ г.Владикавказа (проекты изменений в муниципальные программы г.Владикавказа), предлагаемых к финансированию за счет средств местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
-проекты ведомственных целевых программ (проекты изменений в ведомственные целевые программы), предлагаемых к финансированию за счет средств местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
2.6. Составление проекта местного бюджета, представление сведений, необходимых для составления проекта местного бюджета, осуществляются в сроки, утвержденные Графиком подготовки и рассмотрения проектов документов и материалов, необходимых для составления проекта бюджета муниципального образования г.Владикавказ. При этом Финансовое управление вправе принимать и рассматривать документы и материалы указанные в прилагаемом Графике, в более поздние сроки в связи с определением межбюджетных отношений с министерством финансов РСО-Алания и определением в целом доходной части местного бюджета.
2.7. Финансовое управление в целях обеспечения сбалансированности бюджета обобщает и корректирует представленный материал и вносит свои предложения по формированию сумм доходов бюджета в разрезе кодов бюджетной классификации и предложения по формированию сумм расходов бюджета и кодов бюджетной классификации по проекту бюджета г.Владикавказа.
2.8. Финансовое управление составляет и представляет главе
администрации проект местного бюджета, а также подготавливает документы и материалы, представляемые в Собрание представителей г.Владикавказ одновременно с проектом местного бюджета.

2

2.9. Проект решения о местном бюджете вместе с пояснительной запиской к нему, а также документами и материалами, представляемыми одновременно с проектом местного бюджета, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации вносятся администрацией местного самоуправления на рассмотрение Собрания представителей г.Владикавказ.
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением АМС г.Владикавказа
от «____»______2017 г №______

График
 подготовки и рассмотрения проектов документов и материалов,
 необходимых для составления проекта бюджета муниципального образования г.Владикавказ на очередной финансовый год и на плановый период

	№
п/п

Материалы и документы

Ответственный исполнитель
	Срок представления
	Адресат
представления материалов, документов

	1
	Порядок и методика планирования бюджетных ассигнований местного бюджета
	Финансовое управление
	15 июля
	Главные распорядители бюджетных средств

	2
	Статистическая информация, необходимая для разработки прогноза местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период (по запросу)
	УЭПИП
	15 июля
	Финансовое управление,
Главные распорядители бюджетных средств

	3
	Заявки по увеличению уставных фондов, основанных на праве хозяйственного ведения муниципальных унитарных предприятий
	УМИЗР
	15 августа
	Финансовое управление

	4
	Основные показатели предварительного варианта прогноза социально-экономического развития муниципального образования г.Владикавказ на очередной финансовый год и на плановый период (среднесрочный период)
	УЭПИП
	После получения утвержденного приказа Министерства экономического развития РСО-А
	Финансовое управление

	5
	Оценка ожидаемого исполнения местного бюджета по администрируемым доходным источникам за текущий год финансовый год в разрезе кодов бюджетной классификации доходов бюджета и пояснительная записка
	Администраторы доходов местного бюджета
	4 августа
	Финансовое управление

	6
	Прогноз объемов поступлений в местный бюджет по администрируемым доходным источникам на очередной финансовый год и плановый период в разрезе кодов бюджетной классификации доходов бюджета с расчетами, обоснованиями и пояснительной запиской
	Администраторы доходов местного бюджета
	4 августа
	Финансовое управление

	7
	Оценка потерь бюджета МО г.Владикавказ в результате предоставления льгот за текущий финансовый год и на очередной финансовый год и плановый период
	Администраторы доходов местного бюджета
	1 августа
	Финансовое управление

	8
	Предложения по принятию или изменению действующих нормативных правовых актов, направленных на изменение доходов бюджета МО г.Владикавказ в очередном финансовом году и плановом периоде
	Администраторы доходов местного бюджета
	1 августа
	Финансовое управление

	9
	Предложения по финансовому обеспечению действующих и принимаемых расходных обязательств муниципального образования г.Владикавказ в очередном финансовом году и плановом периоде, обоснования бюджетных ассигнований по расходным обязательствам.
	Главные распорядители бюджетных средств
	15 августа
	Финансовое управление

	10
	Перечень и паспорта муниципальных программ и ведомственных целевых программ (наименование и суммы), в том числе предлагаемых (планируемых) к принятию в очередном финансовом году и плановом периоде
	УЭПИП
	15 августа
	Финансовое управление

	11
	Предварительные реестры расходных обязательств муниципального образования г.Владикавказ
	Главные распорядители бюджетных средств
	15 августа
	Финансовое управление

	12
	Основные характеристики проекта местного на очередной финансовый год и на плановый период
	Финансовое управление
	1 сентября

	13
	Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования г.Владикавказ за истекший период текущего года. Ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год и прогноз социально-экономического развития муниципального образования г.Владикавказ на очередной финансовый год и на плановый период
	УЭПИП
	15 сентября
	Финансовое управление

	14
	Рассмотрение материалов по проекту бюджета, в том числе по принимаемым расходным обязательствам, комиссией по бюджетным проектировкам. Предложения по изменению предельных объемов бюджетных ассигнований по итогам согласования показателей проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период
	Комиссия по бюджетным проектировкам
	15 октября
	Финансовое управление

	15
	Предоставление результатов рассмотрения комиссией по бюджетным проектировкам материалов по проекту бюджета
	Комиссия по бюджетным проектировкам
	20 октября
	Главные распорядители бюджетных средств

	16
	Доведение уточненных предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период с учетом результатов рассмотрения комиссией по бюджетным проектировкам материалов по проекту бюджета
	Главные распорядители бюджетных средств
	1 ноября
	Финансовое управление

	17
	Распределение предельных объемов бюджетных ассигнований по кодам бюджетной классификации, предложения по вопросам соответствующей сферы деятельности, необходимые для подготовки пояснительной записки к проекту Решения Собрания представителей г.Владикавказ о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период
	Главные распорядители бюджетных средств
	1 ноября
	Финансовое управление

	18
	Подготовка прогноза основных характеристик бюджета на очередной финансовый год и плановый период и оценки ожидаемого исполнения бюджета города на текущий финансовый год
	Финансовое управление
	1 ноября
	Глава администрации

	19
	Внесение на рассмотрение проекта Решения Собрания представителей г.Владикавказ «О бюджете МО г.Владикавказ на очередной финансовый год и плановый период с документами и материалами, предоставляемыми одновременно с ним
	АМС г.Владикавказ
	15 ноября
	Собрание представителей г.Владикавказ